Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Educação e Cultura

Indicação nº 127/2009

Vanderlei Antonio de Oliveira, Vereador em exercício junto

a Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis – SP., usando de suas faculdades

regimentais, indica que seja providenciada uma solução adequada com relação ao piso

escorregadio colocado na Creche Municipal “Joana Conceição Cardoso Costa” (colocação

de faixa ou borracha antiderrapante; ou colocação de pedras de Miracema, distanciadas 20

cm umas das outras; ou ainda, a colocação de toldo sobre os principais pontos de passagem

de pessoas).

 J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de algumas mães que deixam seus

filhos na referida creche, as quais observaram que, em dias de chuva, o piso torna-se

escorregadio, representando perigo às crianças.

Desta forma, adotando uma das medidas acima sugeridas, o

problema será solucionado.

Joanópolis, 03 de agosto de 2009.

Vanderlei Antonio de Oliveira

Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Ofício Gab nº 455/09

Joanópolis, 25 de agosto de 2009

REF.: Indicações nºs 127 e 128 - VAO

Senhor Presidente:

Em atenção as indicações acima epigrafadas, de autoria do
vereador em exercício, Vanderlei Antonio de Oliveira:

Ind. nº 127/2009 – A Secretaria de Construções e Projetos será

acionada para detectar os pontos críticos e tomar as providências necessárias junto a Secretaria
de Obras e Serviços para equacionar a situação indicada.

Ind. nº 128/2009 – Atendendo indicação, informamos que a

referida manutenção está dentro da programação já prevista pela Secretaria de Obras e
Serviços.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos protestos de
estima e consideração.

    Atenciosamente,

                                João Carlos da Silva Torres
                                  Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis – SP

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/000 -19 1
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br